



Flatcoated Retriever

Referat fra årsmøde for Flatcoated Retriever den 5. februar 2023 kl. 13.00 i Ejby-Hallerne

a. Valg af dirigent

Michael Johannesen blev stillet som forslag af raceledelsen.

Michael Johannesen blev valgt.

Dirigenten kunne konstatere at årsmødet var rettidigt og lovligt indkaldt.

Der er fremmødt 27 stemmeberettigede medlemmer.

b. Valg af referent

Tina Lundsgaard Falk blev stillet som forslag fra raceledelsen.

Tina Lundsgaard Falk blev valgt.

c. Valg af mindst 2 stemmetællere (antallet afgøres af dirigenten)

Rinnie Ilsøe og Lisa Nørgaard Poulsen blev valgt.

d. Ledelsen aflægger beretning til godkendelse samt fremlægger planer for fremtidigt arbejde.

Beretningen

Beretningen har været tilgængelig på hjemmesiden forud for årsmødet og blev gennemgået af formanden på mødet.

Johnny Eckhaus spørger om udenlandske championater også indgår i oversigten over championater i året. Raceledelsen fortæller, at det er en fejl, at de er kommet med.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Fremtidige planer

Formanden fremlagde de fremtidige planer, som også har været præsenteret på hjemmesiden forud for årsmødet.

Dorte Jensen spørger til, hvordan raceledelsen ser faldet i HD-vurderingerne, da det ikke afspejler sig i HD-indexet i perioden 2011-2020. Raceledelsen forklarer, at de ikke refererer til indexet men til selve vurderingen af de enkelte røntgenfotos, der er blevet taget i perioden og vurdereret. Faldet i vurderingerne er sket på tværs af racer og ikke kun for Flatcoated Retriever.

Per Rethmeier mener at der blev ændret i proceduren i 2020, og synes, at der er meget få Flatcoated Retriever, der bliver røntgenfotoferet.



Flatcoated Retriever

Anders Hegnet fremfører, at i et tidligere møde mellem Bestyrelsen i DRK og racerne er det veldokumenteret, at der er sket en ændring i bedømmelserne

Fremlæggelsen er taget til efterretning af forsamlingen.

e. Ledelsen fremlægger revideret regnskab til godkendelse og decharge (ansvarsfritagelse) samt budget for indeværende år.

Regnskab for 2022 og budget for 2023 har været tilgængeligt på hjemmesiden forud for årsmødet.

Regnskab 2022

Kassereren fremlagde kort regnskabet, og konstaterer, at det er et fint resultat trods færre aktiviteter. Racearrangementerne skaber et fint overskud, der gør det muligt at gennemføre de mindre arrangementer.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt og forsamlingen har meddelt raceledelsen decharge (ansvarsfritagelse).

Budget 2023

Budget er udarbejdet på baggrund af aktivitetslisten. Raceledelsen har besluttet at give tilskud til eventuelle deltagere til fx Nordisk Mesterskab, Crufts og Jubilæumsarrangement i England. Det er desuden blevet gratis at få hvalpe på hjemmesiden.

Connie Svane nævner at det forventede underskud måske ikke bliver så stort, da der er prisstigninger på prøverne.

Dorte Jensen spørger til, hvordan tilskud til fx Crufts vil ske. Raceledelsen fortæller, at der er afsat et beløb til deling mellem deltagere.

Per Rethmeier spørger, om der ikke er et problem i at Raceledelsen støtte private, der vil promovere sig selv, ved at deltage i internationale arrangementer. Raceledelsen svarer, at de ser det som en fremvisning af racen internationalt og en branding af racen i Danmark. Johnny Eckhaus spørger, om tilskuddet er inkl. eller ekskl. tilmeldingsgebyr. Raceledelsen svarer, at det er ekskl. tilmeldingsgebyr.

Budgettet er taget til efterretning.

f. Valg af - revisor samt revisorsuppleant - medlemmer og suppleanter til raceledelsen

Valg af revisor samt revisorsuppleant

Der skal vælges ny revisor samt suppleant

Mette Jørgensen stiller op som revisor for et enkelt år. Mette er valgt.



Flatcoated Retriever

Connie Svane stiller op som revisorsuppleant. Connie er valgt.

Valg af medlem til raceledelsen

Alex Faarkrog genopstiller for en periode på 3 år, og er valgt ved fredsvalg.

Valg af suppleanter til raceledelsen

Der er tre kandidater: Dorte Jensen, Nick Rasmussen og Bente Sand.

Dorte, Alex på vegne af Nick og Bente motiverede deres kandidatur.

Der var stemmelighed mellem Bente og Nick, hvorefter Bente trak sit kandidatur.

Følgende blev valgt:

1. suppleant: Dorte Jensen (16 stemmer)
2. suppleant: Nick Rasmussen (14 stemmer)

g. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke indkommet forslag fra medlemmerne

Raceledelsen ønsker debat om og forsamlingens opbakning til punkterne nedenfor.

i. Jagthundediplom – bilag A

Raceledelsen motiverede forslaget, og nævnte bl.a. at man ønsker at lave en prøve målrettet praktisk jagt og at denne prøve var med til at udvikle racen i England i 1980-1990.

Hvis der bliver ja til forslaget, vil Raceledelsen vende det med DRKs bestyrelsen og de øvrige racer på et planlagt møde på tirsdag.

René Esbensen spørger, hvor vi står i forhold til FCI, Raceledelsen nævner, at prøven skal godkendes i DKK.

Helle Hegnet spørger om en hund, der ikke kan gå fri ved fod (uden snor) kan blive dansk champion. Raceledelsen svarer, at ifølge det fremlagte forslag, vil det kunne blive en mulighed.

Johnny Eckhaus mener at det er at nedgøre vore hunde, at de skal på jagt med snor på. Raceledelsen anfører, at hundene selvfølgelig skal gå pænt i snor, og at det skal ses som en afprøvning af deres stressniveau.

Dorte Jensen argumenterede for, at fri ved fod godt kan afprøves i line.

Rinnie Ilsøe ønsker, at Raceledelsen arbejder videre med forslaget

Anders Hegnet ønsker ikke et championat på baggrund af denne prøveform

Lisa Nørgaard Poulsen spørger til adgangskrav til at stille på prøven. Raceledelsen svarer, der ikke er særlige adgangskrav.

Connie Svane mener, at selve prøve er fin, og at det ikke gør noget, at hunden skal føres i snor - men synes at man skal passe på med championatet.



Flatcoated Retriever

Per Rethmeier mener, at forslaget er godt, og anfører, at prøven blev introduceret i England for at få flere på prøver – men synes ikke, at det skal anvendes til championat. Dorthe Jensen mener, at det er vigtigt, at få et prøvesystem, der er let at gå til. Connie Svane er lidt nervøs for de manglende adgangskrav for at stille på prøven. Mia Fyhr mener, at fri ved fod er en vigtig kvalifikation for en jagthund – og det tilgodeser de prøver vi har nu. Hun er bekymret for, om vi får ekskluderet nogen, ved at komme med et nyt tilbud, før det eksisterende (der også er nyt) er gennemprøvet. Og vi har allerede kvalifikationsprøven. René Esbensen spørger, om der er kapacitet, til at holde disse prøver. Raceledelsen svarer, at det kræver én dommer på dagen. Johnny Eckhaus spørger, hvem der skal dømme. Raceledelsen svarer, at det er dommere uddannet af Retrieverklubben. Tommy Eckhaus mener, at det er en god ide, men at prøven er for bred – og at den kommer for tidligt. Måske om et par år.

Stemmeresultat:

8 Stemmer for
17 Stemmer imod
2 blanke

- ii. Krav til championater – bilag B
Michael Johannesen orienterer om, at denne forsamling ikke kan stemme om reglerne i DKKs udstillingsreglement.
Punktet flyttes derfor til evt. til en drøftelse.
- iii. Krav til årspokaler – bilag C
Raceledelsen orienterede om, at før 2020 var der ikke krav om modsat disciplin for at opnå pokalen som årets hund på udstilling og årets hund på markprøver. Til årets flatcoat vil der fortsat være et krav om modsat disciplin.
Desuden er kravene ændret så de modsvarer det reviderede markprøvereglement.

Helle Hegnet spørger til det ændrede pointsystem. Er det korrekt, at det giver færre point med udmærkelse i vinderklasse end 1. præmie i åben klasse? Raceledelsen konstaterer, at det er det, der nu fremgår af kravene.

Lise Nørgaard Poulsen mener, at det er ærgerligt at vi igen sænker barren.

Connie Svane mener, at det er fint at fjerne kravet om modsat disciplin, men at pointtildelingen skal være uændret.

Johnny Eckhaus er enig med Connie.

Bente Sand mener, at de tre pokaler i dag kan sidestilles, og at man derfor skal fjerne kravet om modsat disciplin.



Flatcoated Retriever

Raceledelsen ønsker at trække forslaget, grundet uhensigtsmæssigheden i pointtildelingen. Raceledelsen vil uden afstemning efterfølgende kunne ændre kravet om modsat disciplin.

h. Uddeling af Raceledelsens pokaler til "Årets Hunde".

Årets flatcoat:

Hegnets Signed By the Beauty of Nightfall (Helle Hegnet og Anders Hegnet)

Årets flatcoat på markprøve:

Skattkammarens Need For Speed (Lisa Nørgaard Poulsen og Kent Frederiksen)

Årets flatcoat på udstilling:

DKCH(U) SECH(U) NOCH(U) DKJUCH KBHV19 22 BERIV22 Almanza Action For Fun (Lisbeth Grave Bjølseth og Glenn Bjølseth)

i. Eventuelt

- i. Raceledelsen ønsker input om hvad forsamlingen mener er de vigtigste emner at fokusere på i starten for de nye udvalg raceledelsen nedsætter (Træning, Avl & Sundhed og Web). Samtidig modtager raceledelsen også input til eventuelle medlemmer til udvalgene.

Følgende medlemmer sidder pt. i udvalgene:

- Avl & Sundhed: Dorthe Jensen
- Træning: Mia Fyhr
- Web: Rinnie Ilsøe og Tanja Blindbæk Olsen

Forsamlingen opfordres til at gå tilbage i deres netværk, og opfordre folk til at melde sig til de forskellige udvalg.

Karina Mortensen mener, at der mangler lidt info om, hvad vi vil med racen, og hvor vi skal hen.

Anders Hegnet bakker op om udvalgene, og synes at de skal give den fuld gas.

- ii. Raceledelsen ønsker input til hvordan der bedst dannes hold til Jægerforbundets Racedyst.

Per Rethmeier mener, at det kommer an på, hvad ambitionen er. En model er at områdekoordinatører prikker til folk i vinderklasse folk. En anden model er at spørge bredt hvem der vil være med – og fx stille et hold åbenklassehunde. Spørgsmålet er, om det gælder om at vise racen frem, eller om vi kommer for at vinde.



Flatcoated Retriever

- iii. Racedledelsen ønsker forsamlingens input til eventuel deltagelse i UK jubilæumsarrangement 2023.

Racedledelsen oplyser, at der skal bruges to hunde pr "hold" – åben klasse og vinderklasse.

Per Rethmeier mener, at adgangskriterierne er ændret – men ønsker at deltage.

- iv. Krav til championater – bilag B [Punkt flyttet fra g – behandling af indkomne forslag]
Racedledelsen oplyser, at udstillingsreglementet bliver opdateret hvert år. Eventuelle input skal være fremme 1. oktober 2023, og spørger forsamlingen, om der er noget, der skal ændres?

Johnny Eckhaus ønsker, at der kan være to certifikater – ét til bedst i racen og ét til bedst i brugshundeklassen.

Lisa Nørgaard Poulsen spørger, om der er enighed om at en 1. præmie i debutantprøven er tilstrækkelig til at stille i brugshundeklasse. Racedledelsen svarer, at det svarer til de Norske krav.

Johnny Eckhaus anfører, at der er mere skrappe krav i Finland.

Helle Hegnet mener, at det skal være en vildtprøve.

Dorte Jensen anfører, at det på sigt vil det pege i retning af et FCI brugsprøvecertifikat uden vildt.

- v. Pointgivning til Dualpokalen v/ Johnny Eckhaus
Johnny opfordrer til at gennemse pointdelingen.
Da det er en privat pokal, så har Racedledelsen ikke mulighed for at ændre det.
- vi. Spørgsmål til artiklerne i Retrieveren og Hunden v/ Helle Hegnet
Helle Hegnet efterspørger Racedledelsens holdning til Flatcoats eksteriørmæssige fremtoning i dag. Helle henviser til artiklerne i hhv. Hunden og Retrieveren, hvor hun henviser til, at der er forskellige holdninger til eksteriørkrav.
Racedledelsen har ikke en fælles holdning til eksteriørkrav.
Emnet blev diskuteret i forsamlingen.
- vii. Hvalpelisten v/ Dorthe Jensen
Dorte Jensen ønsker, at der bliver stillet krav om HD/AD fotografering og øjenlysning for at komme på hvalpelisten.



Flatcoated Retriever

Der blev i øvrigt spurgt til, om man skal være medlem af Dansk Retriever Klub for at komme på hvalpelisten. Raceledelsen bekræfter, at det skal man, og at der efter årsmødet vil der komme en revision af hvalpelisten.

Spørgsmål om hvalpelister, der ikke fungerer på mobilen.

viii. Spørgsmål til Facebook v/ Johnny Eckhaus

Johnny Eckhaus ønsker en strategi for brug af Facebook – og hurtig fjernelse af opslag, der er modstridende med Raceledelsens holdning.

Rinnie Ilsøe foreslår nogle faste regler for Facebook gruppen.

Raceledelsen opfordrer til at man anmelder opslag, men anser for utilstedelige.

Forsamlingen opfordrer Raceledelsen til at vigtige opslag bliver låst, herunder opslag om årsmøde og udvalg.

ix. Spørgsmål til Aktivitetslisten / v Johnny Eckhaus

Johnny Eckhaus foreslår træningsaktiviteter for udstillingshunde.

Det konstateredes, at der pt. er en overvægt at aktiviteter på Sjælland. Raceledelsen fortæller, at der er flere aktiviteter på vej i det jyske.

Tommy Eckhaus foreslår et DKK-seminar om Flatcoated Retriever med deltagelse af udstillingsdommere og markprøvedommere, hvor der kan være en diskussion af hundenes eksteriør, markprøvetræning m.v.

Dorte Jensen opfordrer til at afholde to udstillinger på én gang.

Anders Hegnet påskønner Raceledelsens arbejde og siger, at de har forsamlingens fulde opbakning.

Connie Svane opfordrer til at årsmødet afholdes skiftevis på Sjælland og i Jylland.

Raceledelsen rundede af med at nævne de kommende aktiviteter, og opfordrede forsamlingen til at melde sig som hjælpere.

Tak for hjælpen til dirigenten og referenten

En forsinket tak til Per Rethmeier, der ikke fik sin prøveledergave på prøvedagen – men blev kompenseret i dag.



Flatcoated Retriever

Godkendelse af referat fra årsmødet

Dato: 5. februar 2023

9/2-23

Dirigent, Michael Johannesen

9/2-2023

Referent, Tina Lundsgaard Falk